
            
 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ 

МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

(НАМиФО) 
 

П Р И К А З 
 

 20.03.2024  № 20-03/ОД-1 

г. Мытищи 

О наградах 

Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций 

В целях признания заслуг и достижений, повышения авторитета, поощрения и 

награждения Национальной ассоциацией медицинских и фармацевтических организаций 

работников медицинских и фармацевтических организаций, иных лиц, деятельность которых 

направлена на развитие сферы медицины и фармации, в соответствии с п. 3 ч. 5.1, пп. 5, 7 ч. 

5.2 ст. 5 Устава, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Учредить награды Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций: 

1.1.Благодарственное письмо Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций; 

1.2.Почетную награду Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций - «За вклад в национальную медицину»; 

1.3.Почетную награду Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических 

организаций - «За вклад в национальную фармацию». 

2. Утвердить: 

2.1.Порядок награждения наградами Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций (Приложение 1); 

2.2.Положение о Благодарственном письме Национальной ассоциации медицинских 

и фармацевтических организаций (Приложение 2); 

2.3.Положение о Почетной награде Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций - «За вклад в национальную медицину»; 

2.4.Положение о Почетной награде Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций - «За вклад в национальную фармацию». 

3. Назначить ответственным за организацию награждения Комитет по награждению 

Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя Комитета по 

награждению Национальной ассоциации медицинских и фармацевтических организаций. 

 

Приложение: 

1. Порядок награждения наградами Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций; 

2. Положение о Благодарственном письме Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций; 

3. Положение о Почетной награде Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций - «За вклад в национальную медицину»; 



4. Положение о Почетной награде Национальной ассоциации медицинских и 

фармацевтических организаций - «За вклад в национальную фармацию». 
 

 

 

 

Глава ассоциации                                                                                                                           М.А.Кощево 

 

 


